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Förslag till riksdagsbeslut 

Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i mot-

ionen om att minimistraffet för köp av sexuell tjänst av barn ska ändras från 

böter till fängelse. 

Motivering 

Enligt brottsbalken 6 kap. om sexualbrott, kan en person som köper sex av en 

minderårig dömas för köp av sexuell handling av barn. Detta brott ger böter 

eller fängelse i högst två år. Sexköp av vuxna ger däremot endast böter eller 

fängelse i ett år.  

Straffskalornas skillnader motiveras i förarbetena med att sexköp av barn 

är ett allvarligare brott med högre straffvärde.1 Trots detta visar Dagens Ny-

heters (DN) granskning att så gott som ingen som köper sex av barn döms till 

fängelse. Av 542 anmälda fall åren 2006–2010 ledde endast 26 till fällande 

domar och av dem endast fyra till fängelsestraff.2  

Lägger man därtill möjligheten att det finns ett mörkertal av sexköpsbrott 

mot barn, kanske tiotals eller hundratals per år som aldrig kommer till poli-

sens kännedom, kan man anta att det är så gott som riskfritt att köpa sex av 

barn i Sverige. Blir man påkommen kommer man oftast undan med böter. Vi 

har svårt att tänka oss att detta var vad regeringen hade i åtanke när man gav 

sexköp av barn en mycket strängare fängelsestraffskala än sexköp av vuxna. 

Samtidigt visar en annan granskning från DN att så gott som alla som 

döms för sexköp av vuxna också får böter.3 Konkret innebär domstolspraxis 

 
1 Prop. 2010/11:77. 
2 Sexköp av barn leder sällan till fängelse publicerad 2012-05-07 på www.dn.se. 
3 Sexköp har aldrig gett fängelse publicerad 2013-05-27 publicerad på www.dn.se. 
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att ungefär samma straff utdöms oavsett om det är en vuxen eller ett barn som 

sexköps, vilket torde vara tvärtemot lagstiftarens intentioner. 

För att göra lagen mer effektiv och för att sexköp av barn verkligen ska ge 

strängare straff, anser vi att minimistraffet för brottet köp av sexuell tjänst av 

barn ska ändras från böter till fängelse. En person som köper sex av barn ska 

nämligen aldrig komma undan med endast böter.  

Stockholm den 26 september 2013  

Richard Jomshof (SD) Kent Ekeroth (SD) 
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